
NORAKSTS 

(ģerboņa attēls) 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2020.gada 29.janvārī                                              Nr. 67 

                       (protokols Nr.3,  14.§.) 
 

Par pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līguma noslēgšanu ar Apes novada domi par 

būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšanās Apes novada teritorijā 
Dome izskata Apes novada domes 2020.gada 3.janvāra ierosinājumu deleģēt Smiltenes 

novada domei no likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 14.punkta izrietošos pārvaldes 

uzdevumus būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšanai Apes novada teritorijā. 

Atbilstoši pārvaldes uzdevuma Deleģēšanas līguma projektam Apes novada dome deleģē 

Smiltenes novada domei būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšanu Apes novada teritorijā. 

Deleģētā pārvaldes uzdevuma izpildi nodrošinās Smiltenes novada Būvvalde. Atbilstoši 

domes Finanšu nodaļas sniegtajam aprēķinam deleģētā pārvaldes uzdevuma izmaksas (Pašvaldību 

uzturēšanas izdevumu transferti) sastāda 45,00 euro par vienu Smiltenes novada Būvvaldes 

funkcijas nodrošināšanas darba stundu Apes novada administratīvajā teritorijā atbilstoši lēmuma 

1.pielikumā pievienotajam aprēķinam. 

Būvniecības likuma 7.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka Būvniecības likuma izpildei 

vietējā pašvaldība nodrošinot būvniecības procesa tiesiskumu var deleģēt citai pašvaldībai 

atsevišķu uzdevumu izpildi  Valsts pārvaldes iekārtas likumā noteiktajā kārtībā. 

Smiltenes novada Būvvalde 2019.gadā, atbilstoši Smiltenes novada domes un Apes novada 

domes starpā noslēgtajam Deleģēšanas līgumam, Apes novada administratīvajā teritorijā 

nodrošināja no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 14.punktā izrietoša pārvaldes 

uzdevuma izpildi - Apes novada administratīvās  teritorijas būvniecības procesa tiesiskuma 

nodrošināšanu. Apes novada dome 2019.gada 27.decembrī pieņēmusi lēmumu Nr.234 “Par valsts 

pārvaldes uzdevuma -  būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšana - deleģēšanu Smiltenes 

novada pašvaldība”, kura lemjošajā daļā norādījusi, ka tā deleģē Smiltenes novada pašvaldībai, 

nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009067337, juridiskā adrese Smiltenes novada dome, Dārza 

iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729, no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

14.punktā izrietošus pārvaldes uzdevumus būvniecības procesa tiesiskuma nodrošināšanā Apes 

novada teritorijā.  

Noslēdzot pārvaldes uzdevuma deleģēšanas līgumu, tajā, atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 46.pantam, līgumā norāda savstarpējo norēķinu kārtību, finanšu un citu resursu piešķiršanas 

noteikumus. Smiltenes novada dome ir aprēķinājusi deleģētā pārvaldes uzdevuma izmaksas 

(pašvaldību uzturēšanas izdevumu transfertus), kādas pašvaldībai būs, Smiltenes novada Būvvaldei 

pildot deleģēto pārvaldes uzdevumu Apes novada administratīvajā teritorijā.  

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 14.punkta, 15.panta ceturtās daļas, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmās un otrās 

daļas, 45.panta otrās daļas, 46.panta, Būvniecības likuma 7.panta pirmās daļas  1.punkta, ņemot 

vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2020.gada 21.janvāra lēmumu (sēdes 

protokols Nr.1), atklāti balsojot ar 14 balsīm par  (A.Dudelis, K.Markss, V.Korulis, K.Lapiņš, 

A.Rozītis, E.Avotiņš, B.Mežale, V.Tralla, Dz.Zvaigzne, I.Grundāne, J.Sīklēns, A.Cunska, 

T.Zaļkalne, I.Vergina), pret – nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar Apes novada domi (reģistrācijas Nr.90000035872, juridiskā 

adrese Apes novada dome, Stacijas iela 2, Ape, Apes novads, LV-4337) par no likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 14.punktā izrietoša pārvaldes uzdevuma - nodrošināt 

Apes novada administratīvās  teritorijas būvniecības procesa tiesiskumu, izpildi. 

http://likumi.lv/ta/id/63545-valsts-parvaldes-iekartas-likums


2. Apstiprināt šādas lēmuma 1.punktā norādītā deleģētā pārvaldes uzdevuma izmaksas 

(Pašvaldību uzturēšanas izdevumu transfertus) – 45,00 euro (četrdesmit pieci euro nulle 

centi) par vienu Smiltenes novada Būvvaldes funkcijas nodrošināšanas darba stundu Apes 

novada administratīvajā teritorijā atbilstoši lēmuma 1.pielikumā pievienotajam aprēķinam.  

3. Noteikt, ka Lēmuma 1.punktā minētais Deleģēšanas līgums tiek noslēgts uz laika periodu 

no deleģēšanu līguma spēkā stāšanās dienas līdz 2020.gada 31.decembrim. 

4. Pilnvarot Domes priekšsēdētāju Edgaru Avotiņu Smiltenes novada domes vārdā parakstīt 

šī lēmuma 1.punktā minēto deleģēšanas līgumu atbilstoši lēmuma 2.pielikumā 

pievienotajam Deleģēšanas līguma projektam. 

5. Lēmuma izpildi nodrošināt Smiltenes novada domes izpilddirektoram Andrim Lapiņam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs         (personiskais paraksts)                                           E.Avotiņš 

 

NORAKSTS PAREIZS 

Smiltenes novada domes 

Kancelejas nodaļas vadītāja                                            D.Kaupe 

31.01.2020. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


